

„Sopocka Muza” dla naukowca z GUMed

Dr Magdalena Górską-Ponikowską z Katedry i Zakładu Chemii Medycznej została laureatką tegorocznej nagrody „Sopocka Muza” w dziedzinie nauki. Została ona przyznana w tajnym głosowaniu przez kapitułę złożoną z przedstawicieli środowisk naukowych i kulturalnych. – Sopot to miasto, którego środowisko artystyczne i naukowe stanowi esencję lokalnej społeczności – mówi Joanna Cichońska Gula, wiceprezydent Sopotu. – Dlatego tak ważne jest, aby uhonorigować wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki, kultury i sztuki, wyróżnić młodych twórców i docenić osiągnięcia tych z wieloletnim dorobkiem.

Uroczyste wręczenie nagrody odbyło się 9 października br. w Kościele pw. Gwiazdy Morza w Sopocie. Laudację na cześć dr Magdaleny Górskiej-Ponikowskiej wygłosił prof. Michał Woźniak, kierownik Katedry i Zakładu Chemii Medycznej. Uroczystość uświetnił koncert Marcina Maseckiego, jednego z najzdolniejszych i najbardziej oryginalnych pianistów młodego pokolenia. Artysta zagrał Nokturny Fryderyka Chopina.

Badania dr Magdaleny Górskiej-Ponikowskiej znakomicie wpisują się w zakres szeroko pojętej profilaktyki zdrowotnej na poziomie edukacji oraz naukowym. Praca ogniskuje się na klasycznych patologjach wieku młodzieńczego (nowotworze kości osteosarcoma, nerwiaku zarodkowym neuro-



Fot. Jurek Bartkowski/Fotobank.PL/UMS

Dr Magdalena Górską-Ponikowską w chwilę po wręczeniu nagrody przez prezydenta Sopotu Jacka Karnowskiego oraz przewodniczącego Rady Miasta Sopotu Wiesława Augustyniaka

blastoma), jak również schorzeniach nowotworowych i neurodegeneracyjnych, typowych dla osób starszych, którzy są znaczącą pulą populacji Sopotu. W swojej pracy badawczej zajmuje się również powiązaniem szlaków sygnalizacyjnych prowadzących do chorób nowotworowych oraz neurodegeneracyjnych np. Parkinsona. ■

Klinika Onkologii i Radioterapii UCK otrzymała godło „Szpital Przyjazny”



Klinika Onkologii i Radioterapii Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego została wyróżniona godłem „Szpital Przyjazny”, przyznawany placówkom, które w codziennej praktyce starają się pomóc pacjentom godzić leczenie z pracą. Wyróżnienie wraz z grafiką Henryka Sawki, przedstawiającą z humorem, jak ważne dla pracujących pacjentów są łatwe i wygodne w podaniu terapii, skracające czas pobytu chorego w szpitalu, odebrał 2 października br. kierownik Kliniki **prof. Jacek Jassem**. Wręczyła ją koordynatorka kampanii „Choroba? Pracuję z nią” Aleksandra Sienkiewicz i przedstawicielka zarządu Fundacji Onkologicznej „Alivia” Anna Moskal. Organizatorzy pod uwagę brali dwa kryteria: możliwość umówienia wizyty pacjenta na konkretną godzinę oraz korzystanie z wygodnych terapii skracających czas podania leku, jakimi są np. terapie podskórne.

Klinika Onkologii i Radioterapii UCK to największa w województwie pomorskim jednostka onkologiczna realizu-

jąca najnowocześniejsze metody leczenia. Placówka prowadzi wysokospecjalistyczne leczenie przy użyciu promieniowania jonizującego oraz leków przeciwnowotworowych. Jest jednym z ośrodków referencyjnych w dziedzinie radioterapii onkologicznej w Polsce. W ciągu roku otrzymuje tutaj leczenie ponad 5 tysięcy chorych, w tym większość w trybie ambulatoryjnym. ■

